



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2015 года № 307-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
абзац шестой позиции «Подпрограммы государственной программы»
изложить в следующей редакции:

«подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

позицию «Целевые показатели государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«уровень обеспечения доступности, качества и безопасности социального обслуживания населения с 80 процентов в 2012 году до 99,1 процента в 2020 году»;

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «131 483 784,6» заменить цифрами «131 290 602,8»;

в абзаце третьем цифры «16 615 163,0» заменить цифрами «16 421 981,2»;

в абзаце десятом цифры «108 187 280,6» заменить цифрами «107 933 647,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «13 271 761,5» заменить цифрами «13 018 128,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «23 221 118,1» заменить цифрами «23 221 582,8»;

в абзаце двадцатом цифры «3 336 708,3» заменить цифрами «3 337 173,0»;

абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно) – 113 320,9 тыс. рублей, в том числе:»;

дополнить абзацами тридцать шестым – тридцать седьмым следующего содержания:

«2014 год – 53 334,7 тыс. рублей;

2015 год – 59 986,2 тыс. рублей.»;

абзацы тридцать шестой – сорок первый считать абзацами тридцать восьмым – сорок третьим соответственно;

в абзаце тридцать восьмом цифры «94 556 212,0» заменить цифрами «94 312 080,3»;

в абзаце тридцать девятом цифры «34 937 900,7» заменить цифрами «34 872 605,7»;

в абзаце сороковом цифры «1 636 376,3» заменить цифрами «1 633 148,8»;

в абзаце сорок первом цифры «74 151,7» заменить цифрами «73 651,7»;

в абзаце сорок третьем цифры «106 721,1» заменить цифрами «226 693,5».

2. Часть первую раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«уровень обеспечения доступности, качества и безопасности социального обслуживания населения с 80 процентов в 2012 году до 99,1 процента в 2020 году.».



3. В разделе 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы»:

часть шестнадцатую изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров.»;

часть восемнадцатую изложить в следующей редакции:

«Для достижения основной цели требуется решение следующих задач:

укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения;

оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, в виде частичного возмещения расходов по газификации жилых помещений;

повышение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров.».

4. В таблице раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»:

в строке «Всего, в том числе.»:

в графе второй цифры «131 483 784,6» заменить цифрами «131 290 602,8»;

в графе четвертой цифры «16 615 163,0» заменить цифрами «16 421 981,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе второй цифры «108 187 280,6» заменить цифрами «107 933 647,9»;

в графе четвертой цифры «13 271 761,5» заменить цифрами «13 018 128,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе второй цифры «23 221 118,1» заменить цифрами «23 221 582,8»;

в графе четвертой цифры «3 336 708,3» заменить цифрами «3 337 173,0»;

в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:

в графе второй цифры «53 334,7» заменить цифрами «113 320,9»;

в графе четвертой цифры «0,0» заменить цифрами «59 986,2»;

в разделе «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»:

в строке «Всего, в том числе.»:

в графе второй цифры «94 556 212,0» заменить цифрами «94 312 080,3»;

в графе четвертой цифры «12 245 160,4» заменить цифрами «12 001 028,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе второй цифры «71 570 432,3» заменить цифрами «71 325 835,9»;

в графе четвертой цифры «8 944 411,3» заменить цифрами «8 699 814,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе второй цифры «22 985 779,7» заменить цифрами «22 986 244,4»;

в графе четвертой цифры «3 300 749,1» заменить цифрами «3 301 213,8»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в строке «Всего, в том числе.»:

в графе второй цифры «34 937 900,7» заменить цифрами «34 872 605,7»;

в графе четвертой цифры «4 067 419,5» заменить цифрами «4 002 124,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе второй цифры «34 937 900,7» заменить цифрами «34 872 605,7»;
 в графе четвертой цифры «4 067 419,5» заменить цифрами «4 002 124,5»;
 в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в строке «Всего, в том числе:»:

в графе второй цифры «1 636 376,3» заменить цифрами «1 633 148,8»;

в графе четвертой цифры «275 257,6» заменить цифрами «272 030,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе второй цифры «1 543 915,7» заменить цифрами «1 540 688,2»;

в графе четвертой цифры «244 896,2» заменить цифрами «241 668,7»;

в разделе «Подпрограмма 4 «Старшее поколение»:

в строке «Всего, в том числе:»:

в графе второй цифры «74 151,7» заменить цифрами «73 651,7»;

в графе четвертой цифры «14 414,5» заменить цифрами «13 914,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе второй цифры «74 151,7» заменить цифрами «73 651,7»;

в графе четвертой цифры «14 414,5» заменить цифрами «13 914,5»;

в разделе «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности»:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

в строке «Всего, в том числе:»:

в графе второй цифры «106 721,1» заменить цифрами «226 693,5»;

в графе четвертой цифры «0,0» заменить цифрами «119 972,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе второй цифры «53 386,4» заменить цифрами «113 372,6»;

в графе четвертой цифры «0,0» заменить цифрами «59 986,2»;

в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:

в графе второй цифры «53 334,7» заменить цифрами «113 320,9»;

в графе четвертой цифры «0,0» заменить цифрами «59 986,2».

5. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Социальная поддержка граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «94 556 212,0» заменить цифрами «94 312 080,3»;

в абзаце третьем цифры «12 245 160,4» заменить цифрами «12 001 028,7»;

в абзаце десятом цифры «71 570 432,3» заменить цифрами «71 325 835,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «8 944 411,3» заменить цифрами «8 699 814,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «22 985 779,7» заменить цифрами «22 986 244,4»;

в абзаце двадцатом цифры «3 300 749,1» заменить цифрами «3 301 213,8»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «94 556 212,0» заменить цифрами «94 312 080,3»;

в абзаце третьем цифры «12 245 160,4» заменить цифрами «12 001 028,7»;

в абзаце десятом цифры «71 570 432,3» заменить цифрами «71 325 835,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «8 944 411,3» заменить цифрами «8 699 814,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «22 985 779,7» заменить цифрами «22 986 244,4»;

в абзаце двадцатом цифры «3 300 749,1» заменить цифрами «3 301 213,8»;

в подпрограмме 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в паспорте подпрограммы:

абзац первый позиции «Целевые показатели подпрограммы» признать утратившим силу;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «34 937 900,7» заменить цифрами «34 872 605,7»;

в абзаце третьем цифры «4 067 419,5» заменить цифрами «4 002 124,5»;

абзац второй части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «34 937 900,7» заменить цифрами «34 872 605,7»;

в абзаце третьем цифры «4 067 419,5» заменить цифрами «4 002 124,5»;

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1 636 376,3» заменить цифрами «1 633 148,8»;

в абзаце третьем цифры «275 257,6» заменить цифрами «272 030,1»;

в абзаце десятом цифры «1 543 915,7» заменить цифрами «1 540 688,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «244 896,2» заменить цифрами «241 668,7»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 636 376,3» заменить цифрами «1 633 148,8»;

в абзаце третьем цифры «275 257,6» заменить цифрами «272 030,1»;

в абзаце десятом цифры «1 543 915,7» заменить цифрами «1 540 688,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «244 896,2» заменить цифрами «241 668,7»;

в подпрограмме 4 «Старшее поколение»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «74 151,7» заменить цифрами «73 651,7»;

в абзаце третьем цифры «14 414,5» заменить цифрами «13 914,5»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «74 151,7» заменить цифрами «73 651,7»;

в абзаце третьем цифры «14 414,5» заменить цифрами «13 914,5»;

в подпрограмме 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной

помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности»:

наименование подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

в паспорте подпрограммы:

позицию «Наименование подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Наименование подпрограммы»	«Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» (далее – подпрограмма)»;
------------------------------------	---

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«повышение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

абзац первый дополнить словами «, в 2015 году – 582 чел.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«количество неработающих пенсионеров, прошедших обучение компьютерной грамотности, не менее 600 чел. в 2015 году.»;

позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки и этапы реализации подпрограммы»	2014-2015 годы»;
--	------------------

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»	общий объем финансового обеспечения подпрограммы – 226 693,5 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 106 721,1 тыс. рублей; 2015 год – 119 972,4 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 113 372,6 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 53 386,4 тыс. рублей; 2015 год – 59 986,2 тыс. рублей, бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно) – 113 320,9 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 53 334,7 тыс. рублей; 2015 год – 59 986,2 тыс. рублей»;
--	--

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «10» заменить цифрами «12»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«обеспечение доступности к государственным информационным ресурсам лиц пожилого возраста»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

часть третью дополнить абзацем следующего содержания:

«повышение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров.»;

в части четвертой:

абзац второй дополнить словами «, в 2015 году – 582 чел.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«количество неработающих пенсионеров, прошедших обучение компьютерной грамотности, не менее 600 чел. в 2015 году.»;

в части пятой:

в абзаце втором цифры «10» заменить цифрами «12»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение доступности к государственным информационным ресурсам лиц пожилого возраста.»;

часть шестую изложить в следующей редакции:

«Срок реализации подпрограммы: 2014-2015 годы.»;

в части седьмой слова «и направляются на рассмотрение в Пенсионный фонд Российской Федерации не позднее 1 ноября 2014 года» исключить;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

часть четвертую изложить в следующей редакции:

«В рамках указанного мероприятия предусмотрено проведение капитального ремонта следующих учреждений социального обслуживания населения области:

государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Орловский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» (в 2014 году: капитальный ремонт наружной теплотрассы, замена оконных блоков, капитальный ремонт помещений прачки; в 2015 году: капитальный ремонт котельной);

государственное автономное учреждение Саратовской области «Реабилитационный центр инвалидов «Волжские зори» (в 2014 году: замена отопительных приборов, ремонт теплотрассы; в 2015 году: капитальный ремонт котельной);

государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Дергачевский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» (в 2014 году: ремонт кровли и помещений прачки);

государственное автономное учреждение Саратовской области «Озерный психоневрологический интернат» (в 2014 году: ремонт санузлов в корпусе № 1);

государственное автономное учреждение Саратовской области «Хвалынский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (в 2014 году: ремонт прачки);

государственное автономное учреждение Саратовской области «Черкасский психоневрологический интернат» (в 2014 году: ремонт корпуса в с.Спасское: ремонт фасада, входной группы, отмостка, отделочные работы жилых помещений);

государственное автономное учреждение Саратовской области «Центр реабилитации «Пещера Монаха» (в 2014 году: ремонт инженерных коммуникаций и котельного оборудования; в 2015 году: капитальный ремонт водолечебницы);

государственное автономное учреждение Саратовской области «Центр реабилитации «Ударник» (в 2014 году: ремонт кровли);

государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Базарно-Карабулакский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» (в 2015 году: капитальный ремонт банного отделения);

государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Красавский дом интернат для престарелых и инвалидов» (в 2015 году: капитальный ремонт кровли жилого корпуса №1).»;

дополнить частями тринадцатой – восемнадцатой следующего содержания:

«Основное мероприятие 6.5 «Приобретение автомобильного транспорта для мобильных бригад учреждений социального обслуживания населения».

В рамках указанного мероприятия предусмотрено приобретение автомобильного транспорта для мобильных бригад учреждений социального обслуживания населения, предоставляющих социальные услуги на мобильной основе, для оказания неотложных социальных и медико-социальных услуг пожилым людям.

Основное мероприятие 6.6 «Строительство спальных корпусов с инженерными коммуникациями для государственного автономного учреждения Саратовской области «Центр реабилитации «Пещера Монаха». Саратовская область, Хвалынский район, п.Санаторий «Черемшаны 1».

В рамках указанного мероприятия предусмотрено строительство спальных корпусов с инженерными коммуникациями для государственного автономного учреждения Саратовской области «Центр реабилитации «Пещера Монаха».

Основное мероприятие 6.7 «Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров».

В рамках указанного мероприятия предусмотрено обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, осуществляемое в целях обеспечения доступности к государственным информационным ресурсам лиц пожилого возраста.»;

часть тринадцатую считать частью девятнадцатой;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы – 226 693,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 106 721,1 тыс. рублей;

2015 год – 119 972,4 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 113 372,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 53 386,4 тыс. рублей;

2015 год – 59 986,2 тыс. рублей,

бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно) – 113 320,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 53 334,7 тыс. рублей;

2015 год – 59 986,2 тыс. рублей.».

6. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

раздел «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

« 4.	Уровень обеспечения доступности, качества и безопасности социального обслуживания населения	процентов	80,0	82,0	86,0	90,0	98,0	98,5	98,8	98,9	99,1	»;
------	---	-----------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	----

пункт 2.1 раздела «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан» признать утратившим силу;

в разделе «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности»:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

графу седьмую пункта 6.1 дополнить цифрами «582»;

дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

« 6.3.	Количество неработающих пенсионеров, прошедших обучение компьютерной грамотности	человек				600						».
--------	--	---------	--	--	--	-----	--	--	--	--	--	----

7. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в абзаце втором графы восьмой пункта 25 слова «пункт 2.1» заменить словами «пункт 4»;

в графе восьмой пункта 26 слова «пункт 2.1» заменить словами «пункт 4»;

в графе восьмой пункта 27 слова «пункт 2.1» заменить словами «пункт 4»;

в графе восьмой пункта 41 слова «пункт 2.1» заменить словами «пункт 4»;

в графе пятой пункта 42 цифры «2014» заменить цифрами «2015»;

в графе пятой пункта 55 цифры «2014» заменить цифрами «2015»;

дополнить пунктами следующего содержания:

59.	Основное мероприятие 6.5 «Приобретение автомобильного транспорта для мобильных бригад учреждений социального обслуживания населения»	министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)	2015	2015	приобретение 1 ед. автомобильного транспорта	качество предоставляемых услуг останется на прежнем уровне	уровень обеспечения доступности, качества и безопасности социального обслуживания населения (пункт 4)
60.	Основное мероприятие 6.6 «Строительство спальных корпусов с инженерными коммуникациями для государственного автономного учреждения Саратовской области «Центр реабилитации «Пещера Монаха». Саратовская область, Хвалынский район, п.Санаторий «Черемшаны I»	комитет капитального строительства области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)	2015	2015	улучшение качества предоставляемых пожилым гражданам и инвалидам услуг	качество предоставляемых услуг останется на прежнем уровне	количество пожилых граждан и инвалидов, которым улучшены условия проживания в учреждениях социального обслуживания населения (пункт 6.1)
61.	Основное мероприятие 6.7 «Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»	министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)	2015	2015	обеспечение доступности к государственному информационным ресурсам лиц пожилого возраста	качество предоставляемых услуг останется на прежнем уровне	количество неработающих пенсионеров, прошедших обучение компьютерной грамотности (пункт 6.3)

8. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «131 483 784,6» заменить цифрами «131 290 602,8»;

в графе 6 цифры «16 615 163,0» заменить цифрами «16 421 981,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «108 187 280,6» заменить цифрами «107 933 647,9»;

в графе 6 цифры «13 271 761,5» заменить цифрами «13 018 128,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «23 221 118,1» заменить цифрами «23 221 582,8»;

в графе 6 цифры «3 336 708,3» заменить цифрами «3 337 173,0»;

в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «53 334,7» заменить цифрами «113 320,9»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «59 986,2»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «125 075 029,2» заменить цифрами «124 781 847,4»;

в графе 6 цифры «15 750 774,6» заменить цифрами «15 457 592,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «102 019 126,4» заменить цифрами «101 715 493,7»;

в графе 6 цифры «12 448 493,4» заменить цифрами «12 144 860,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «23 037 358,2» заменить цифрами «23 037 822,9»;

в графе 6 цифры «3 302 281,2» заменить цифрами «3 302 745,9»;

в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «18 544,6» заменить цифрами «28 530,8»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «9 986,2»;

в позиции «комитет капитального строительства области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «83 526,4» заменить цифрами «183 526,4»;

в графе 6 цифры «9 954,5» заменить цифрами «109 954,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «48 736,3» заменить цифрами «98 736,3»;

в графе 6 цифры «9 954,5» заменить цифрами «59 954,5»;

в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «34 790,1» заменить цифрами «84 790,1»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «50 000,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «94 556 212,0» заменить цифрами «94 312 080,3»;

в графе 6 цифры «12 245 160,4» заменить цифрами «12 001 028,7»;

в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «71 570 432,3» заменить цифрами «71 325 835,9»;
в графе 6 цифры «8 944 411,3» заменить цифрами «8 699 814,9»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «22 985 779,7» заменить цифрами «22 986 244,4»;
в графе 6 цифры «3 300 749,1» заменить цифрами «3 301 213,8»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «89 035 522,6» заменить цифрами «88 791 390,9»;
в графе 6 цифры «11 507 568,0» заменить цифрами «11 263 436,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «66 066 795,7» заменить цифрами «65 822 199,3»;
в графе 6 цифры «8 211 818,9» заменить цифрами «7 967 222,5»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «22 968 726,9» заменить цифрами «22 969 191,6»;
в графе 6 цифры «3 295 749,1» заменить цифрами «3 296 213,8»;
в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Социальные выплаты отдельным категориям граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «36 803 257,2» заменить цифрами «36 558 868,0»;
в графе 6 цифры «4 476 079,6» заменить цифрами «4 231 690,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «36 803 257,2» заменить цифрами «36 558 868,0»;
в графе 6 цифры «4 476 079,6» заменить цифрами «4 231 690,4»;
в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в Саратовской области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «11 304 940,3» заменить цифрами «11 304 733,1»;
в графе 6 цифры «1 544 144,5» заменить цифрами «1 543 937,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «11 304 940,3» заменить цифрами «11 304 733,1»;
в графе 6 цифры «1 544 144,5» заменить цифрами «1 543 937,3»;
в позиции «Основное мероприятие 1.9 «Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «712 922,3» заменить цифрами «713 387,0»;
в графе 6 цифры «96 817,3» заменить цифрами «97 282,0»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «712 922,3» заменить цифрами «713 387,0»;
в графе 6 цифры «96 817,3» заменить цифрами «97 282,0»;
в позиции «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «34 937 900,7» заменить цифрами «34 872 605,7»;
в графе 6 цифры «4 067 419,5» заменить цифрами «4 002 124,5»;

- в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «34 937 900,7» заменить цифрами «34 872 605,7»;
в графе 6 цифры «4 067 419,5» заменить цифрами «4 002 124,5»;
в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оказание государственных услуг населению учреждениями социальной защиты»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «34 937 900,7» заменить цифрами «34 872 605,7»;
в графе 6 цифры «4 067 419,5» заменить цифрами «4 002 124,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «34 937 900,7» заменить цифрами «34 872 605,7»;
в графе 6 цифры «4 067 419,5» заменить цифрами «4 002 124,5»;
в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «1 636 376,3» заменить цифрами «1 633 148,8»;
в графе 6 цифры «275 257,6» заменить цифрами «272 030,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1 543 915,7» заменить цифрами «1 540 688,2»;
в графе 6 цифры «244 896,2» заменить цифрами «241 668,7»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «1 033 291,5» заменить цифрами «1 030 064,0»;
в графе 6 цифры «171 327,1» заменить цифрами «168 099,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «964 660,2» заменить цифрами «961 432,7»;
в графе 6 цифры «164 795,0» заменить цифрами «161 567,5»;
в позиции «Основное мероприятие 3.1 «Методическое и кадровое обеспечение областных государственных учреждений социальной защиты населения и министерства социального развития Саратовской области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «17 297,3» заменить цифрами «16 069,8»;
в графе 6 цифры «3 035,0» заменить цифрами «1 807,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «17 297,3» заменить цифрами «16 069,8»;
в графе 6 цифры «3 035,0» заменить цифрами «1 807,5»;
в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Проведение социально значимых мероприятий»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «254 392,1» заменить цифрами «252 392,1»;
в графе 6 цифры «34 389,4» заменить цифрами «32 389,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «254 392,1» заменить цифрами «252 392,1»;
в графе 6 цифры «34 389,4» заменить цифрами «32 389,4»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «221 292,1» заменить цифрами «219 292,1»;

- в графе 6 цифры «31 889,4» заменить цифрами «29 889,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «221 292,1» заменить цифрами «219 292,1»;
 в графе 6 цифры «31 889,4» заменить цифрами «29 889,4»;
 в позиции «Подпрограмма 4 «Старшее поколение»:
 в графе 4 цифры «74 151,7» заменить цифрами «73 651,7»;
 в графе 6 цифры «14 414,5» заменить цифрами «13 914,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «74 151,7» заменить цифрами «73 651,7»;
 в графе 6 цифры «14 414,5» заменить цифрами «13 914,5»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «31 173,5» заменить цифрами «30 673,5»;
 в графе 6 цифры «4 460,0» заменить цифрами «3 960,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «31 173,5» заменить цифрами «30 673,5»;
 в графе 6 цифры «4 460,0» заменить цифрами «3 960,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.6 «Организация свободного времени и культурного досуга пожилых людей»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «30 721,9» заменить цифрами «30 221,9»;
 в графе 6 цифры «4 390,0» заменить цифрами «3 890,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «30 721,9» заменить цифрами «30 221,9»;
 в графе 6 цифры «4 390,0» заменить цифрами «3 890,0»;
 в позиции «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности»:
 в графе 1 слова «и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности» заменить словами «, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «106 721,1» заменить цифрами «226 693,5»;
 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «119 972,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «53 386,4» заменить цифрами «113 372,6»;
 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «59 986,2»;
 в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «53 334,7» заменить цифрами «113 320,9»;
 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «59 986,2»;

в позиции «министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «37 140,9» заменить цифрами «57 113,3»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «19 972,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «18 596,3» заменить цифрами «28 582,5»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «9 986,2»;

в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «18 544,6» заменить цифрами «28 530,8»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «9 986,2»;

в позиции «комитет капитального строительства области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «69 580,2» заменить цифрами «169 580,2»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «100 000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «34790,1» заменить цифрами «84 790,1»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «50 000,0»;

в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «34 790,1» заменить цифрами «84 790,1»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «50 000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Проведение капитального ремонта учреждений социального обслуживания населения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «26 161,6» заменить цифрами «43 239,2»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «17 077,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «13 080,8» заменить цифрами «21 619,6»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «8 538,8»;

в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «13 080,8» заменить цифрами «21 619,6»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «8 538,8»;

дополнить позициями следующего содержания:

«Основное мероприятие 6.5 «Приобретение автомобильного транспорта для мобильных бригад учреждений социального обслуживания населения»	министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)	всего	1 000,0	0,0	1 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	500,0	0,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)	500,0	0,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		всего	100 000,0	0,0	100 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	50 000,0	0,0	50 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 6.6 «Строительство спальных корпусов с инженерными коммуникациями для государственного автономного учреждения Саратовской области «Центр реабилитации «Пещера Монаха». Саратовская область, Хвалынский район, п.Санаторий «Черемшаны 1»	комитет капитального строительства области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)	всего	1 000,0	0,0	1 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	500,0	0,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)	500,0	0,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		всего	100 000,0	0,0	100 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	50 000,0	0,0	50 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 6.7 «Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»	министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)	всего	1 894,8	0,0	1 894,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	947,4	0,0	947,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)	50 000,0	0,0	50 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		всего	1 894,8	0,0	1 894,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	947,4	0,0	947,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)	947,4	0,0	947,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

9. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Социальное обслуживание граждан» приложения № 5 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в учреждениях социального обслуживания населения»:

в графе 10 позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «2 593 067,8» заменить цифрами «2 536 038,8»;

в графе 10 позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты» цифры «2 593 067,8» заменить цифрами «2 536 038,8»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание инвалидов в детско-юношеской спортивно-адаптивной школе инвалидов»:

в графе 10 позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «64 910,4» заменить цифрами «64 927,1»;

в графе 10 позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты» цифры «64 910,4» заменить цифрами «64 927,1»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с несовершеннолетними детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в центрах социальной защиты населения»:

в графе 10 позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «1 141 416,4» заменить цифрами «1 131 383,7»;

в графе 10 позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты» цифры «1 141 416,4» заменить цифрами «1 131 383,7»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание граждан в виде предоставления мер социальной поддержки в управлениях социальной поддержки населения»:

в графе 10 позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «268 024,9» заменить цифрами «269 774,9»;

в графе 10 позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты» цифры «268 024,9» заменить цифрами «269 774,9»;

в графе 10 позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «4 067 419,5» заменить цифрами «4 002 124,5»;

в графе 10 позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «4 067 419,5» заменить цифрами «4 002 124,5».

10. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Развитие системы социальной защиты граждан» приложения № 6 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время и учебное время с неполным учебным днем»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего:»

в графе 10 цифры «27144,6» заменить цифрами «28980,0»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:

в графе 10 цифры «27144,6» заменить цифрами «28980,0»;

в графе 10 позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «63644,2» заменить цифрами «65479,6»;

в графе 10 позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «63644,2» заменить цифрами «65479,6».
